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 HÍRLEVÉL VELENCEI-TÓ TÉRSÉGFEJLESZTŐ EGYESÜLET 

Tisztelt Partnereink! 

Folyamatosan friss információkat találnak az alábbi honlapokon. 

https://www.facebook.com/velenceitoleader 

www.hellovelence.hu 

www.palyazat.gov.hu 

www.mvh.allamkincstar.gov.hu 

 

Tisztelt Partnereink! 
 

Még van lehetőség LEADER pályázatok beadására! 

Ügyfél barát változtatásokkal elérhetőek a módosított Helyi felhívások. Rendkívül fontos, hogy 

folyamatosan kövessék nyomon a felhívások esetlegesesen megjelenő módosításait a 

www.mvh.allamkincstar.gov.hu honlapon és az ezeknek megfelelő dokumentációk kerüljenek 

benyújtásra! 

Módosultak az értékelési szakaszok 

Felhívás kódszáma Helyi Felhívás címe Értékelési 

szakaszok 

VP6-19.2.1.-93-1-17 Minőségi innovatív szolgáltatás fejlesztés, 

vállalkozás élénkítés 

2018.02.19. 
2018.05.15. 
2018.09.30. 
2019.01.20. 

VP6-19.2.1.-93-2-17 Innovatív minta értékű turisztikai vonzerő 

fejlesztések 

2018.05.28. 
2018.11.30. 
2019.01.20. 

VP6-19.2.1.-93-3-17 Értékmentés, a vidéki életminőség 

fejlesztése 

2018.04.15. 
2018.09.30. 
2019.01.20. 

VP6-19.2.1.-93-4-17 Megőrzendő örökség együttműködésben 2018.05.28. 
2018.11.30. 
2019.01.20. 

 

https://www.facebook.com/velenceitoleader
http://www.hellovelence.hu/
http://www.palyazat.gov.hu/
http://www.mvh.allamkincstar.gov.hu/
http://www.mvh.allamkincstar.gov.hu/
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A Velencei-tó Térségfejlesztő Közhasznú Egyesület VP6-19.2.1.-93-1-17 Minőségi innovatív 

szolgáltatás fejlesztés, vállalkozás élénkítés elnevezésű pályázati felhívása felfüggesztésre kerül. A 

felfüggesztés kezdő napja: 2018.02.19. volt 2018. február 23.: A Helyi felhívások módosítása iránti 

kérelmet nyújtottunk be az Irányító Hatóságnak. 

Módosult a Velencei-tó Térségfejlesztő Közhasznú Egyesület, VP6-19.2.1.-93-2-17 számú Helyi 

felhívása. Felhívás címe: Innovatív minta értékű turisztikai vonzerő fejlesztések 

- Törlésre került az alábbi rész a Helyi felhívásból: A helyi közösségek hátrányos 

megkülönböztetéstől mentes és kiegyenlített lehetőségeinek biztosítása érdekében egy 

településen felhasználható forrás a Program teljes időtávja alatt nem haladhatja meg a HFS 

keretösszegének 20%-át. 

- Bekerült a Csatolandó mellékletek listájába, hogy ne legyen azonnali elutasítás: A fejlesztés 

helyéül szolgáló ingatlanról 30 napnál nem régebbi tulajdoni lap (nem hiteles). Amennyiben 

releváns, tulajdonosi nyilatkozat  

- Az elszámolható költségek mértékére, illetve arányára vonatkozó elvárások c. pontnál 

pontosításra került a költségeket tartalmazó táblázat. 

Módosult a Velencei-tó Térségfejlesztő Közhasznú Egyesület, VP6-19.2.1.-93-3-17 számú Helyi 

felhívása. Felhívás címe: Értékmentés a vidéki életminőség fejlesztése 

- Az első szakasz zárás meghosszabbításra kerül, új szakasz zárással, a hatékonyabb ügyfél 

felkészítés miatt, változatlan a második szakasz beadási időpontja. 

Első szakaszzárás 2018. március 7-ről 2018. április 15-re módosult. 

- Törlésre került az alábbi rész a Helyi felhívásból: egy településen felhasználható forrás a 

Program teljes időtávja alatt nem haladhatja meg a HFS keretösszegének 20%-át. 

- Bekerült a Csatolandó mellékletek listájába, hogy ne legyen azonnali elutasítás: A fejlesztés 

helyéül szolgáló ingatlanról 30 napnál nem régebbi tulajdoni lap (nem hiteles). Amennyiben 

releváns, tulajdonosi nyilatkozat  

Módosult a Velencei-tó Térségfejlesztő Közhasznú Egyesület, VP6-19.2.1.-93-4-17 számú Helyi 

felhívása. Felhívás címe: Megőrzendő örökség együttműködésben 

- Törlésre került az alábbi rész a Helyi felhívásból: egy településen felhasználható forrás a 

Program teljes időtávja alatt nem haladhatja meg a HFS keretösszegének 20%-át. 

- Bekerült a Csatolandó mellékletek listájába, hogy ne legyen azonnali elutasítás: A fejlesztés 

helyéül szolgáló ingatlanról 30 napnál nem régebbi tulajdoni lap (nem hiteles). Amennyiben 

releváns, tulajdonosi nyilatkozat. 

Módosult a Velencei-tó Térségfejlesztő Közhasznú Egyesület, VP6-19.2.1.-93-1-17 számú Helyi 

felhívása. Felhívás címe: Minőségi innovatív szolgáltatás fejlesztés, vállalkozás élénkítés 

- Második szakasz került beiktatásra, új szakasz zárással, a hatékonyabb ügyfél felkészítés 

miatt.. 

2018.02.19. 2018.02.19. 

2018.09.30. 2018.05.15. 

2019.01.20. 2018.09.30. 

 2019.01.20. 
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- Törlésre került az alábbi rész a Helyi felhívásból: A helyi közösségek hátrányos 

megkülönböztetéstől mentes és kiegyenlített lehetőségeinek biztosítása érdekében egy 

településen felhasználható forrás a Program teljes időtávja alatt nem haladhatja meg a HFS 

keretösszegének 20%-át. 

- Bekerült a Csatolandó mellékletek listájába, hogy ne legyen azonnali elutasítás: A fejlesztés 

helyéül szolgáló ingatlanról 30 napnál nem régebbi tulajdoni lap (nem hiteles). Amennyiben 

releváns, tulajdonosi nyilatkozat  

- Az elszámolható költségek mértékére, illetve arányára vonatkozó elvárások c. pontnál 

pontosításra került a költségeket tartalmazó táblázat. 

A támogatható tevékenységek állami támogatási szempontú besorolása c. pontnál: „Annex I és Non 

Annex termékek és szolgáltatások fejlesztése” módosult a következőre: Annex I termékek és 

szolgáltatások fejlesztése. 

Megjelentek a “Felhasználói kézikönyv elektronikus felült használatához és e-kérelem 
benyújtásához”, valamint az “ÉNGY tételek import segédlete” c. dokumentumok a LEADER 
helyi felhívásokhoz kapcsolódóan, amelyek a https://www.mvh.allamkincstar.gov.hu/leader-
helyi-felhivasok a “Kapcsolódó tartalmak” pont alatt érhetőek el. 

A támogatási kérelem benyújtására már elérhető a LEADER helyi felhívások menüpont, 
azonban a kitöltés megkezdésére az adott felhívásban szereplő benyújtási időszak kezdő 
napjától van lehetőség. 

Feltettük a honlapra a Gyakran ismételt kérdések (GYIK) összefoglalóját. 

http://hellovelence.hu/palyazatok-2014-2020 

A könnyebb használhatóság érdekében word formátumban is elhelyeztük az adatlapokat. 

Az igazolásokhoz kapcsolódó dokumentumokat kérjük word formában kitöltve részünkre 

elküldeni, hogy az általunk aláírt dokumentumokat előkészíthessük időben, személyesen 

vehetők át, előzetes bejelentkezés alapján. 

Felhívjuk a Velencei-tó LEADER HACS működési területén LEADER pályázatot benyújtók 
figyelmét arra, hogy minden esetben a felhívásokban leírtak figyelembe vételével állítsák 
össze a támogatási kérelmeiket. 

Rendkívül fontos, hogy folyamatosan kövessék nyomon a felhívások esetlegesesen 
megjelenő módosításait és az ezeknek megfelelő dokumentációk kerüljenek benyújtásra! 

 

Kiemelt turisztikai fejlesztési térség lehet Etyek és a Velencei tó térsége 

A Pannónia szíve fejlesztési program révén Etyek és a Velencei tó környéke kiemelt turisztikai 
fejlesztési térséggé válhat - mondta Tessely Zoltán miniszterelnöki biztos, a térség országgyűlési 
képviselője kedden Etyeken, sajtótájékoztatón.  

https://www.mvh.allamkincstar.gov.hu/leader-helyi-felhivasok
https://www.mvh.allamkincstar.gov.hu/leader-helyi-felhivasok
http://hellovelence.hu/palyazatok-2014-2020
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Elmondta, hogy eddig több mint három milliárd forintból fejlesztették a térséget, amelyből többek 
között közel 40 kilométer kerékpárút valósult meg, megépült Etyeken a Magyarországi Kitelepítettek 
Emlékháza, valamint a településen négy borászati központot is felújítottak. Hozzátette, hogy több 
mint száz fejlesztési elképzelést rögzítettek a fejlesztési programban, amelynek Etyek a központja. 

A miniszterelnöki biztos kitért arra is, hogy a program megvalósításában számos intézmény vesz 
részt, kezdve a Magyar Turisztikai Ügynökséggel, amellyel közösen sikerülhet a térséget a Velencei tó 
bevonásával kiemelt turisztikai területté minősíteni. 

Guller Zoltán, az ügynökség vezérigazgatója kiemelte: Fejér megyében 2017-ben közel 300 ezer 
vendég 600 ezer vendégéjszakát töltött, a vendégek száma több mint a duplájára, a vendégéjszakáké 
80 százalékkal nőtt 2010. óta. Hozzátette, hogy a növekedés mértéke az országos átlagot is 
meghaladta, a szállásokból származó árbevétel 4,5 milliárd forint volt. 

Guller Zoltán kitért arra is, hogy Tessely Zoltánnal közösen készítették el az előterjesztést, hogy a 
budapesti agglomerációs gyűrűt kiemelt turisztikai fejlesztésű térséggé lehessen nyilvánítani, 
amelyben több megyei település is helyet kap. Hozzátette, szeretnék a Budapestre érkező turistákat 
legalább egy-egy napra kicsábítani a térségbe. 

Az agglomerációs gyűrűnek egy része lesz Etyek és környéke a Velencei tóval mint kiemelt turisztikai 
fejlesztési térség, amelyre a kormány 30 milliárd forint értékben biztosít majd forrásokat – fűzte 
hozzá a vezérigazgató. 

MTI  

 

Kontur András szobrászművész alkotásának avató ünnepsége Gárdonyban 

Gárdony Város Önkormányzata évről-évre szeretné a Velencei-tó egy-egy jellegzetes madarát a város 
parkjaiban, forgalmas terén megjeleníteni. 
2016-ban a Nyári lúd család c. szoborkompozíciót avattuk Agárdon, idén a Nemeskócsag-pár és 
környezete c. alkotással gazdagodott a város. Meghívó érkezett, köszönet érte. A szerencse 
"kiforogta", így sikerült Gárdonyban, a hol napos, hol hűvös időben a szobrot avató közösség tagjai 
közé beállni. Bort és pogácsát kínáltak, tánccal, énekszóval készültek az alkalomra. A város korábbi 
elhatározása szerint évről-évre szeretnék a környék egy-egy jellegzetes madarát "megjeleníteni" 
valamelyik közterükön. Az előző ilyen alkalom (év, mint év) 2016-ban volt, amikor "A nyári lúd család" 
című szoborkompozíciót állították fel Agárdon, ugyancsak Kontur András alkotását. Az avató beszédet 
a város polgármestere tartotta. Elsőként büszkén tudatta, hogy a fent említett szobor bántatlanul élte 
meg az elmúlt két évet. A beszéd mélyreható elemzést adott a kócsagokról, különös tekintettel a Nagy 
kócsagok, más nevén nemes kócsagokra, mint ahogy a megjelenített egyedek is közülük való 
madárpárt ábrázolnak.  
A beszéd Chernel István ornitológus és Herman Ottó természetkutató és polihisztor kutatásaira, ill. az 
ezek alapján készült írásaikra, tanulmányaikra épített. Megjegyzem, mindkét tudósnak szobra áll 
Agárdon, a szintén folyamatosan bővülő szoborparkban.  
Ezt követően az alkotó kapott szót, aki mosolyogva mesélt az alkotás folyamatának buktatóiról. Így 
például arról, hogyan gyűjtött anyagot a madárpár élethű ábrázolásához (az Állatorvosi Egyetemről 
kapott segítséget), ill. hogyan sikerült/kellett kikorrigálnia a félreértést, mivel ő a szokásos köztéri 
ábrázolásban gondolkodott (ez 5/4-es méretet jelent), így ismételni kellett, mivel ezen a téren 
életnagyságú madárpár jöhetett csak szóba. A szobor leleplezését követően a gyerekek azonnal 
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ellepték a kócsag-párt. Örömmel és teljes természetességgel vették körül, azonnal elfogadták. Ez 
egyben amolyan terhelés-próbát is jelentett, mivel a kócsagok biztonsággal állták a rohamot vékonyka 
kis lábaikon.  
Én pedig (talán nem egyedül) kíváncsian várom a következő velencei-tavi jellegzetes madár-ábrázolást, 
a sorozat folytatását.  
. Göröntsér Vera 

  

 

Antall József kőportréját avatták Velencén a Hősök parkjában  S. Töttő Rita  

Gyerekek, felnőttek egyaránt részt vettek szerdán a városi ünnepségen Velencén, ahol a Zöldliget 
Általános Iskola diákjai adtak színvonalas, zenés-verses műsort március 15-e alkalmából.  
Az eseményen Koszti András polgármester így idézett: „a hit fog átmenteni bennünket, 
mindnyájunkat. Azokat is, akik nem képesek hinni, csak gyűlölni”. – Ez a mondat elhangozhatna 2018. 
márciusában is, mondjuk Brüsszelben, az unió plenáris ülésén. Meg kell fogadni őseink tanácsait, 
hiszen tudjuk, nemzetünk védelme ismét fajsúlyos kérdéssé vált. A velencei polgármester beszéde 
után a Velencéért Emlékérem átadása következett. Ezúttal Benkő Istvánné Rózsika kapta az 
elismerést, aki sokat tett a város fejlesztéséért, a virágosítási mozgalom elindítója, mozgatórugója 
volt. Ma már nyugdíjasként járja az utcákat és figyeli, hol lehetne még szebbé tenni a velencei 
utcákat.Ezt követte Antall József kőportréjának avatása a Hősök parkjában. Pápai Szabó György, 
velencei képviselő a leleplezéskor elmondta: a korábbi, fából készült Antall József alkotást megette az 
idő vasfoga, így azt átviszik a Helytörténeti Egyesület múzeumába.  

Fotók: Igari Balázs A 20. század nagy magyar államférfijának szobra Velence város első igazán 
nagyszabású köztéri szobra lett, melyet Richter Ferenc kőfaragó alkotott. A 20. század nagy magyar 
államférfijának szobra Velence város első igazán nagyszabású köztéri szobra lett, melyet Richter 

Ferenc kőfaragó alkotott.  
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Elkezdődött a Velencei-tó partfal-rekonstrukciója  

Projektinformációk 

E menüpontban bemutatjuk a projektet, s tájékozódhat a beruházással kapcsolatos fontos 
információkról. 

 

 
 

Kedvezményezett neve: Országos Vízügyi Főigazgatóság 
Konzorciumi partner: Közép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság 
Projekt címe: Velencei-tavi partfal komplex fenntartható rehabilitációja  
Szerződött támogatás összege: 14.000.000.000 Ft  
Támogatás mértéke (%-ban): 100% 
Projekt azonosító száma: KEHOP-1.3.0-15-2016-00015 

 

A projekt bemutatása 

A partvédőművek nagy részének magassága és műszaki alkalmassága a korábban használatos, 
alacsonyabb vízszintekhez igazodnak. A partvédőművek és a mögöttes területek magasságának 
többsége már nem felel meg az érvényben lévő jogszabálynak, ezzel komoly vízelvezetési 
problémákat okozva a tó közvetlen parti sávjában. A korábban rossz technológiával és nem kellő 
minőségű anyaghasználattal épített, mára rossz állapotú partvédőművek találhatók a beruházás 
helyszínein. A tó körül az 1960-as és 1970-es években épült vasbeton szerkezetű partfalak sem 
környezeti, sem társadalmi-gazdasági szempontból nem felelnek már meg a kor követelményeinek. 
Többségük elavult, romló állagú és nem megfelelő magasságú. A jelenlegi partfal egyes szakaszain a 
partfal rekonstrukció szükségszerű annak érdekében, hogy a fenntartási munkálatok ellátása 
biztosítható legyen. 

A feliszapolódott csatornákon a belső vízmozgások, öblítési lehetőségek nincsenek, vízcsere 
hiányában az iszap minősége romlik, a meglévő nádas-állomány károsodik. Az öblökben a 
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feliszapolódás miatt minden tevékenység megszűnhet, a víz megközelíthetősége csökken, a 
turisztikai tevékenyég akadályozva lesz, az élővilág károsodhat.  

A Velencei-tó északi részének vízgyűjtő területéről több kisebb vízfolyás is szállít vizet. A terület nagy 
része erózió által veszélyeztetett. A meredek domboldalak kertművelésbe vont területeiről és a 
szántóterületekről könnyebben lemosódik a termőréteg, ráadásul a parcellák kiosztásából adódóan a 
művelés iránya is az eróziónak kedvez. Ugyancsak több út, utca is a víz mozgásának irányával 
párhuzamos, ami a nagy elragadó erő kialakulásának kedvez. Az egyszerre lehulló nagy mennyiségű 
csapadék a talaj lemosódását okozza. A lemosódott talaj nagy része a vízfolyásokba mosódik. A 
szállított hordalék, amely a vízfolyásban nem tud kiülepedni, a Velencei-tóba jutva annak 
feliszapolódását eredményezi, és ronthatja a vízminőséget.  

A projektterületen a vízminőség-védelmi cél mellett, fokozottan figyelembe kell venni a 
természetvédelmi célkitűzéseket is. A Velencei-tó vonatkozásában az elmúlt évtizedek során a halak 
ívására alkalmas partszakaszok szinte teljesen megszűntek. Szükséges megóvni a még ívásra alkalmas 
partszakaszokat, vagy egyes területeken végzett kisebb környezeti átalakításokkal a halak 
természetes szaporodását elősegíteni.  

Tervezett munkák 
A megvalósítás során az alábbi résztevékenységek elvégzése tervezett: 
Vízfolyások és vízminőségi hordalékfogó tározók rendezése 
• Vízfolyások (A3-árok, Bella-patak, A4-árok, Kelta-árok, Pákozdi-ér, Laposkúti árok, Sukorói-ér) 
medrének kiszélesítése 
• Kisvízi meder kialakítása a Csontréti-patak torkolati részén 
• Meglévő sankolóterek tisztítása (Csincsa-árok, Csónakházi-árok, VIB4-árok) 
Partfal-rekonstrukció 
• A 49 partszakaszból 47 partszakasz esetében tervezünk létesítményeket és átalakításokat.  
Kotrás 
• Öbölkotrás 25 partszakaszon 
• Védett természeti területen végzett áramlásjavító kotrás 11 helyszínen 
Zagytér-kialakítás 
• Cserepes-szigeti zagytározó kialakítása 
• Gárdonyi zagytározó kialakítása 
Ívóhelyek, halbölcsők kialakítása 
• Gárdony közigazgatási területén 2 fenntartható halbölcső, ill. 5 természetes ívóhely, 
• Sukoró közigazgatási területén 1 természetes ívóhely kialakítása. 
Nádmonitoring és nádgazdálkodási terv készítése 
A projekt megvalósulásának számszerűsíthető céljai: 
Átépítésre kerülő partfalak és hozzá kapcsolódó létesítmények hossza: 29 km  
Hordalékfogó tározók kialakítása a betorkolló vízfolyásokon (db): értéke a projekt jelen fázisában 
nem adható meg, az engedélyes tervek készítésének időszakában rögzíthető  
Természetes ívóhelyek és halbölcsők kialakítása: 8 db  
Vízminőség és áramlásjavító kotrások: 114.150 m3 
A projekt megvalósulásának nem számszerűsíthető céljai: 
A partvédőművek korszerűsítése megfelelő magasság kialakításával. 
A projekt megvalósulásával az érintett területeken a jelentős mennyiségű tápanyagot és algaspórát 
tartalmazó üledékkotrás hatására javul a vízminőség. Az algásodás mértéke csökken a kotrás után. 
A partfal rekonstrukció keretében a tó arculatához illeszkedő megoldások valósulnak meg, javul a 
part és a vízfelület megközelíthetősége, ami a későbbi fenntartási munkálatok elvégzéséhez 
elengedhetetlen. 
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A projekt keretében megvalósítandó vízminőségi hordalékfogó tározók kialakításának 
következményeként a teljes projektterületről jelentős mennyiségű hordalék visszatartására nyílik 
lehetőség. 
Az ívóhelyek és halbölcsők kialakításával a halak szaporodásukhoz természetközeli élőhelyet találnak, 
a sekély víz és vízpart számos élőlénynek nyújt majd táplálkozó- és szaporodóhelyet. 
Összességében a tópart látványa módosul a várható beavatkozások következtében, a leromlott 
műszaki állapotú partvédelmi létesítmények kiváltása, javítása kedvező állapotot eredményez. 

Hamarosan megkezdődik a Velencei-tó partfal-rekonstrukciója  

 
 Az idei évben a megszokottól kicsit eltérően alakul az élet a Velencei-tónál. A tó partfal-

rekonstrukciós munkálatait ugyanis hamarosan megkezdik, amely óhatatlanul észrevehető 
lesz a lakosoknak is. A részletes 2018-as tervekről nemrég lakossági fórumon számoltak be a 
szakemberek.  

 A Velencei-tó partfal-rekonstrukciója 2018-ra gyakorlati fázisba lépett: a tavasz 
beköszöntével, azaz várhatóan már áprilisban elkezdődnek a munkálatok egyes szakaszokon 
Velence környékén is. A szakemberek hangsúlyozták: nemcsak az időjárásra, de számos 
egyéb lényeges tényezőre tekintettel lesznek. Az előre ismert rendezvényeket, mint például 
az idei évre tervezett Velence Vágta időpontját például figyelembe tudják venni, de a 
turisztikailag kiemelt területeket sem bolygatják a nyári időszakban. Sőt, a lakossági 
fórumokon is mindig kiemelik a szakemberek: az ütemterveket rugalmasan kezelik, 
amennyire csak szükséges. De azért nem árt tudni: nagy ívű és nagy léptékű beruházás lesz 
ez, amelyet nem lehet észrevétlenül elvégezni. 

 Lássuk a terveket 
 A velencei déli kanyari sétányon a tervek szerint júliustól szeptemberig tart majd a munka. Itt 

a partfal járófelületének biztosítása a cél, ezért fahídbeépítést kap. A következő szakasz a 
Velence Korzó, ám itt a nemrégiben épült gabion partvédőművön nem szükséges 
beavatkozásokat végezni, ezért idén nem lesznek munkálatok. A velencei déli kanyari 
hajóállomáson a függőleges partfalat építik át, valamint kotrási munkálatokat végeznek. A 
tervek szerint júliusban kezdik a munkát, amely még ősszel, télen is tarthat. 

 A kikötőtől nyugatra lévő partszakaszon októberben kezdik a rézsűs partfal átépítését. 
Földrajzilag ezt követi a Hotel Resort Termálfürdő, ahol szintén végeznek idén munkálatokat: 
júliusi kezdéssel és őszi folytatással partfalátépítésekre lehet számítani. Időben legközelebb a 
velencei csónakkikötő partfal-rekonstrukciója van. Itt hamarosan kezdődnek a munkák: 
áprilisban kezdik el a vendégmólók, valamint a kikötőt a strandtól elválasztó móló bontását, 
ezt követi a rézsűs partfal átépítése és a meder „felhomokolása”. Júniusig szeretnének 
végezni ezekkel a feladatokkal. 

 Ezt követi a HIDRO telepi kikötő, ahol júliusban állnak neki a bontásnak, amely még ősszel is 
eltarthat. A Béke utcai kikötőbe is előbb jutnak el a szakemberek, úgy, ahogy a 
csónakkikötőbe is. Ahogy az idő engedi, de a tervek szerint már áprilisban megkezdik a 
vendégmólók bontását, a rézsűs partfal átépítését, valamint a kotrási munkálatokat. Ez az 
etap júniusig tart. A következő, ahol idén átépítés várható, az a Cserje utcai kikötő: októberi 
kezdéssel várható a vendégmólók bontása, a partfal és a hullámtörő átépítése, valamint a 
kikötőfej megerősítése. 

 A Velencei Vízügyi Telepre júliusban jutnak el a szakemberek, ahol partfalépítéssel és -
átépítéssel telik az idő szeptemberig. 

Ezt látni kell! 

https://gardenista.hu/2018/03/21/az-orszag-kedvenc-helye-lehet-a-velencei-to/ 

https://www.feol.hu/kozelet/helyi-kozelet/velencei-to-partfal-rekonstrukcios-projekt-2129511/
https://gardenista.hu/2018/03/21/az-orszag-kedvenc-helye-lehet-a-velencei-to/
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Dr. Boromissza Zsombor, a Szent István Egyetem Tájépítészeti és Településtervezési Karának oktatási 

dékánhelyettese elmondja, minként változik meg a tó, a partvonal, a strandok. Egy élmény volt 

beszélgetni vele ezen a koratavszi napon, reméljük, ti is legalább annyira élvezitek majd a videót, 

amilyen örömmel készítettük. 

 

Idén kezdődik a “Kápolnásnyék – Pázmánd között kialakítandó kerékpárút” című projekt 
megvalósítása 

A Széchenyi 2020 program keretében, európai uniós támogatással valósul meg Pázmándot 
Kápolnásnyékkel összekötő kerékpárút. Alapvető cél egy hatékonyan működő, összefüggő 
kerékpáros úthálózat megvalósítása, melynek legfontosabb lépcsőfoka egy összekötő, a térségi 
céloknak leginkább megfelelő gerinc úthálózat kialakítása, amelynek első lépéseként kerül 
megvalósításra a két települést összekötő, az M7 autópálya felett átívelő közlekedési szempontból 
biztonságosabb útszakasz fejlesztése. A projektet, a TOP-3.1.1 pályázati konstrukció keretében 
Kápolnásnyék Község Önkormányzata és Pázmánd Község Önkormányzata közösen valósítja meg – 
az utóbbi önkormányzat konzorciumi vezetésével -, melyhez 320 millió forint vissza nem térítendő 
támogatást nyertek el.  

A térségi települések közötti kerékpáros elérhetőség javítása a 
mindennapos, munkába járó (hivatásforgalmi) forgalom mellett a turisztikai kerékpáros közlekedés 
fellendülését, térnyerését eredményezi. A térség tervezett gerinchálózatának egyik alapvető 
elemeként, egy észak-déli irányban húzódó nyomvonal kialakításának lehetősége került vizsgálat alá 
az elmúlt években. A vizsgált nyomvonal a 811. főút mentén kerül kialakításra, Bicske – Felcsút – 
Alcsútdoboz – Vértesacsa – Lovasberény – Vereb – Pázmánd –Kápolnásnyék útvonalon. 

Az érintett települések felfűzésén túl a nyomvonal kapcsolódik a Velencei-tó körüli kerékpárúthoz, és 
közvetlen elérést biztosít Székesfehérvár felé. A javasolt nyomvonal a szomszédos települések 
összekötésével, az érintett települések forgalmat generáló területeinek összekapcsolásával alapvetően 
hivatásforgalmi célokat szolgál. A hálózati adottságok miatt, a tervezett nyomvonal vonalvezetése 
megfelelően kiszolgálja a turisztikai kerékpáros közlekedés igényeit is. 

Jelen pályázat Pázmánd-Kápolnásnyék nyomvonal fejlesztését tűzte ki célul első ütemként, amely nem 
pusztán egy újabb kerékpáros útfejlesztés, hanem a pályázatot benyújtó és elbíráló vezetők részéről a 
hangsúly azon volt és van, hogy az M7 autópálya felett kerüljön kialakításra egy olyan közlekedés 
biztonsági szempontból elfogadható kerékpár hálózati elem, amely megépítésével kikerülhetővé válik 
a kerékpározók számára a 42. kilométernél található autópálya le- és felhajtó. 

A közös fejlesztés eredményeként 5,1 km kialakított kerékpárforgalmi létesítmény jön létre, ezen belül 
pedig a felújított vagy korszerűsített utak teljes hossza 1,33 km, illetve 2 db kialakított új, 
forgalomcsillapított övezet kerül kialakításra. 

A TOP-3.1.1-15-FE1-2016-00015 számú projekt várható befejező dátuma 2019. december 31. 

http://pazmand.hu/wp-content/uploads/2018/03/convert.jpg
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 Új kilátások Velencén – Átadták a Bence-hegyi kilátót  

S. Töttő Rita  
 
Több mint harminc év után újra van kilátója Velencének. A modern művészeti alkotásként is 
értelmezett torony ünnepélyes átadóját kedden délelőtt tartották a Bence-hegyen.  
Ezt ne hagyja ki!  

Szélfútta fára, hajlott levélkehelyre, virágsziromra vagy éppen lobogó fáklyára is emlékeztethet a 
Bence-hegyi kilátó Velencén, melynek avatójára a mínuszok ellenére is tömegek érkeztek kedden 
délelőtt. Az eseményen részt vett többek közt Semjén Zsolt, Magyarország miniszterelnök-helyettese 
is. Ünnepi beszédeikben többen az előző, épp harminc éve elbontott toronyhoz fűződő élményeiket 
vagy éppen az új kilátóval kapcsolatos reményeiket fejezték ki. 

Kultikus hely, új köntösben 

A velencei Bence-hegy korábbi kilátója ikon volt, korának meghatározó emléke, tájékozódási támpont 
a tavon lévő vitorlázóknak, iránytű horgászoknak, izzasztó célpont szárazföldi edzőknek, futóknak. De 
ugyanolyan találkozóhely volt a turistáknak, mint a fogadalmat tevő pároknak is – mondta el Majoros 
Gábor, a Vadex Mezőföldi Zrt. vezérigazgatója, miért is számított annyira a helyieknek az, hogy épp 
harminc év után újra legyen kilátó a Velencei-tó mellett, s miért tartották fontosnak sokan, hogy 
tegyenek egy új kilátó megvalósulásáért. A hiányérzetről és az 1988-as elbontás keserű, de szükséges 
élményéről beszélt L. Simon László országgyűlési képviselő is, aki így fogalmazott: 

– Akik itt élnek a Velencei-tó partján, azok számára ez egy kultikus hely. A korábban Vörösmarty-
kilátónak nevezett olajfúró torony szimbolikus építmény volt. Elbontása óta pont három évtized telt 
el és sokan vágytunk rá, hogy legyen itt egy új kilátó – majd pedig kiemelte többek közt Salacz Nóra 
nevét, aki kötetet is szerkesztett a régi kilátó történetéről és az új építéséről. Illetve megemlítette a 
tervezőket, Krupa Gábort és Merkel Tamást is, akik – ahogy a képviselő fogalmazott – építészeti 
ikont, kortárs művészeti alkotást hoztak létre, amely több, mint egy kilátó. 

Valóban szimbolikus jelentőségű épület ez sokak számára, hiszen az épület lehetőséget teremt a 
perspektíva váltásra, arra, hogy más szemszögből láthassuk a világot, észrevegyünk olyan dolgokat, 
amelyek fölött egyébként elsiklik a tekintet, fogalmazott Tessely Zoltán országgyűlési képviselő, 
miniszterelnöki biztos. Hozzátette: általa, vele újra közelebb kerül hozzánk szeretett hazánk, segít 
végigmérni, milyen fontos számunkra, mennyire kötődünk hozzá. 

 

https://www.feol.hu/cimke/bence-hegy/
https://www.feol.hu/galeria/uj-kilatasok-velencen-atadtak-bence-hegyi-kilatot/
https://www.feol.hu/galeria/uj-kilatasok-velencen-atadtak-bence-hegyi-kilatot/
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A harminckilencedik 

A Vadex, a velencei önkormányzat és az itt élők összefogásával valósulhatott meg a több mint 140 
millió forintos beruházás, melyhez a magyar kormány 80 millió forinttal járult hozzá – 
számszerűsítette a tényeket Bitay Márton Örs, a Földművelésügyi Minisztérium állami földekért 
felelős államtitkára. A számok tükrében kezdte ünnepi beszédét Semjén Zsolt miniszterelnök-
helyettes is: 

 

Fotós: ifj. Kupi László 

– 2010 óta ez a 39. kilátó, amit felépítettünk. Ezen kívül 30 kilátót újítottunk fel. A kormánynak 
mindig is tudatos szándéka volt az, hogy minél közelebb kerüljön a társadalom, főleg annak városi 
része a természethez. Ugyanis mindenkinek javára válik, ha az emberek kimozdulnak a városokból – 
fogalmazott. E turisztikai vonzerő fokozódásában bízik Koszti András, Velence polgármestere is, 
mondta, és még abban, hogy „minden kilátót olyan helyre építenek, ahol jó a kilátás, ahol jók a 
kilátások.” 

– Bízom benne, hogy Velence olyan hely, ahol jók a kilátások a jövőre nézve. A tervezők azt mondják 
róla, hogy ez nem csak egy kilátó, hanem Magyarország legnagyobb kültéri szobra. A Velencei-tavi 
kistérség emblémája. 

 
Guinness-rekord Dinnyési Várpark 
 
Hétfőn vehette kezébe az értesítést Alekszi Zoltán, a Dinnyési Várpark vezetője: vármakett-
gyűjteménye bekerült a Guinness-rekordok közé!  

A már hivatalosan is a világ legnagyobbjának számító vármakett-park azért is különleges, mert az 
ódon várak másai történelmi hűséggel ábrázolnak 35 középkori magyar várat. Az elismeréshez 
Tessely Zoltán országgyűlési képviselő és Tóth István gárdonyi polgármester személyesen gratulált. 
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Tessely Zoltán is megnézte Alekszi Zoltán építményét Fotó: Ódorné 

A várpark 2014 júniusában nyitotta meg kapuit, egy évre rá vették föl az alapítók a kapcsolatot a 
Guinness-bizottsággal. Alekszi lapunknak nyilatkozva szakmai segítői között sorolta Siklósi Gyula és 
Kulcsár Mihály régészeket. 

 

Egy éven keresztül ez a bor képviseli Székesfehérvárt 

Csóbor Balázs és Csóbor-Kisari Linda, illetve Lics Balázs vehetett át elismerő oklevelet és kupát a Noé-
Hegyi Szent István Borlovagrend tizenhatodik borgáláján.  A szombat esti báli hangulatú borünnepen 
a gazdák és a borisszák megismerhették a szakértő zsűri abbéli döntését, hogy melyik bor 
büszkélkedhet a 2018-as zászlósbor, s melyik a zászlós kísérőbor kitüntető titulussal. A pontozós, 
ízlelős bormustrát idén is a Szent Vince napi vicevessző-vágáshoz igazították a borlovagok, vagyis már 
csaknem egy hónapja övezte hétpecsétes titok a legjobbak nevét. A székesfehérvári borlovagrend 
zászlósbora természetesen idén is kizárólag csak a zengő szőlőfajtából készült borok közül kerülhetett 
ki. Az Év Borrendi Zászlósbora címet az agárdi Csóbor Pincészet zengője érdemelte ki. A száraz 
fehérbor évjárata 2017, a nedű nadapi „születésű”. 

 

https://www.feol.hu/galeria/noe-hegyi-szent-istvan-borlovagrend-borgalaja/
https://www.feol.hu/galeria/noe-hegyi-szent-istvan-borlovagrend-borgalaja/
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Képgaléria: Noé-Hegyi Szent István Borlovagrend borgálája 

A zászlósbor mint a Királyi Város Bora egy éven keresztül képviseli Székesfehérvárt és annak 
borrendjét Magyarország és a Kárpát-medence szüreti, bor-, és pincefesztiváljain és a testvérvárosi 
kapcsolatok révén eljut Európa számos országába és városába is. 
Az Év Borrendi Zászlós kísérőbora címért az összes fajta versenyezhetett. Alighanem ebben nehezebb 
győzedelmeskedni. Nos, egy pákozdi száraz vörös, a Lics Pincészet 2014-es évjáratú Tamás 
Válogatása nyert. 
 
V. Varga József  
Értéktár 2018.  

 

Egyre bővül Fejér megye „kincseslistája” 

A jövőnk kifürkészhetetlen, a múltunk ismerete elengedhetetlen, a jelenünk pedig maga az élet! – 
fogalmazta meg Balog Gábor, a Fejér Megyei Értéktár Bizottság elnöke.  

A magyar nemzeti értékekről és a hungarikumokról szóló törvényt 2012 tavaszán fogadta el az 
Országgyűlés. A törvény kimondja: a nemzeti értékek megóvandó értékek, azok azonosításában, 
rendszerezésében, adataik nyilvántartásba vételében és folyamatos frissítésében, gondozásában a 
megyei önkormányzatok közreműködése elengedhetetlen. 

– Az értékgyűjtés öröm, életérzés, amely belülről fakad, és nem lehet száraz szakmaisággal 
helyettesíteni – erősítette meg lapunknak Balog Gábor, a megyei közgyűlés képviselője, a Fejér 
Megyei Értéktár Bizottság elnöke. – Aki saját belső értékeit képes felfedezni, fogékonnyá válik 
környezete értékeinek befogadására. Egyfajta felelősségteljes magatartást kíván ez a csodálatos 
munka, amelyhez bizottságunk a lehető legszínesebb eszköztárat kívánja biztosítani. 

A vonatkozó törvény lehetőséget nyújt a megyei önkormányzatok számára, hogy megyei értéktárat, 
valamint megyei értéktár bizottságot hozzanak létre. A megyei értéktár a megye területén fellelhető 
nemzeti értékek adatait tartalmazó gyűjtemény, a megyei értéktár bizottság pedig szervezi a megye 
területén azonosított települési és tájegységi értéktárak adatainak összesítését, gondoskodik a még 
nem azonosított, de a megye területén található nemzeti értékek azonosításáról, létrehozza a megyei 
értéktárat, és azt megküldi a Hungarikum Bizottságnak. 

 

Molnár Krisztián, a Fejér Megyei Közgyűlés elnöke (b) és Balog Gábor, a Fejér Megyei Értéktár 
Bizottság elnöke Fotó: FMH-archív (KV) 

https://www.feol.hu/galeria/noe-hegyi-szent-istvan-borlovagrend-borgalaja/
https://www.feol.hu/galeria/noe-hegyi-szent-istvan-borlovagrend-borgalaja/


HÍRLEVÉL VELENCEI-TÓ TÉRSÉGFEJLESZTŐ EGYESÜLET      2018/4 
 

Gárdony-Kápolnásnyék-Nadap-Pákozd-Pázmánd-Sukoró-Velence-Vereb-Zichyújfalu 
 
 

Mindezek alapján a Fejér Megyei Közgyűlés 2013 júniusában önkormányzati határozatban döntött a 
Fejér Megyei Értéktár Bizottság felállításáról és a Fejér Megyei Értéktár létrehozásáról, illetve 
megválasztotta a bizottság tagjait. 

Az értéktár bizottság elnöki posztját Pleizer Lajos, a megyei közgyűlés alelnöke töltötte be haláláig, 
ezt követően pedig 2014 novemberében a közgyűlés Balog Gábor megyei képviselőt választotta meg 
a megyei értéktár bizottság elnökének. 
A Fejér Megyei Értéktár Bizottság tagjai: Balog Gábor elnök, Juhász Zsófia alelnök, a Fejér Megyei 
Művelődési Központ – Művészetek Háza igazgatója, Balogh Zoltán megyei képviselő, Demeter Zsófia 
történész, Lukács László néprajzkutató és Vargáné Kulcsár Viktória titkár. 

 

A pákozd-sukorói csata – F. Zalder és J. Rauh litográfiája Fotó: Archív (Fejér Megyei Értéktár) 

EGYRE TÖBB BIZOTTSÁG 
Fejér megye 108 települése közül 36-ban működik helyi értéktár bizottság. 
A következőkben: Alcsútdoboz, Alsószentiván, Besnyő, Bicske, Bodajk, Csabdi, Csákvár, Csór, 
Előszállás, Ercsi, Etyek, Felcsút, Gárdony, Hantos, Iszkaszentgyörgy, Lepsény, Martonvásár, Mór, 
Nagylók, Pákozd, Pátka, Pázmánd, Pusztaszabolcs, Rácalmás, Ráckeresztúr, Sárszentágota, 
Seregélyes, Sukoró, Szabadbattyán, Székesfehérvár (a Városi Levéltár és Kutatóintézet látja el a 
feladatot), Tabajd, Úrhida, Velence, Vereb, Vértesacsa, Zámoly. 

A megyei értéktár listájára elsőként az alapi ugrós- és kanásztánc került fel 2013. szeptember 25-én. 

Néhai Fekti József és Ulicza Jánosné – mindketten a Népművészet Mestere cím birtokosai – táncai és 

dalai felkerültek az UNESCO által is ratifikált szellemi, kulturális örökség listájára, valamint a helyi és a 

megyei értéktár részei is. A maga nemében az alapi ugrós- és kanásztánc egyedülálló a táncnemek 

között, melyet még Pesovár Ferenc néprajzkutató gyűjtött össze az ötvenes évek második felében. 

Ezt a nemes örökséget büszkén ápolja és gondozza a falu közössége és az Alapi Mezőföld Népi 

Együttes 
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– Amikor a Fejér Megyei Értéktár Bizottság tagjaival közösen megalkottuk a Fejér Értékek Iránytűje 

projekt elnevezést, még nem gondoltuk, hogy munkánk során a névvel összecsengő iránymutató 

célkitűzéseinknek mi magunk is részeseivé válunk – emelte ki Balog Gábor, az értéktár bizottság 

megyei elnöke. – Kezdetben úgy gondoltuk, hogy színes programelemeink megvalósításával 

megfelelő iránymutatást adunk a települések értékgyűjtő közösségeinek, kellőképpen ösztönözni 

tudjuk őket a helyi értéktárak létrehozására, valamint megtaláljuk a közös hangot az ifjúsággal, és 

velük karöltve bekapcsolódunk az értékőrzés nagyszerű feladataiba. Azonban az „iránytű” program 

számunkra bizonyult a legtanulságosabbnak: a projekt során nyertünk magunk is útmutatást a jövőre 

nézve. 

 

 (Fejér Megyei Értéktár) Pogánykő, honfoglaláskori sírhely, Vereb. 

A projekt 2014 őszén indult útjára, amelyben az értéktár bizottság – a Földművelésügyi Minisztérium 
pályázati támogatásával – a megye önkormányzataihoz fordult: miszerint gyűjtsék egybe helyi 
értékeiket. A munka kezdetekor még csak az alapi ugrós- és kanásztánc szerepelt a megyei listán, ám 
ahogy teltek a hónapok, a „kincseslista” egyre bővült. Ma már harmincöt tételt tartalmaz a megyei 
értéktár: a 35. a tabajdi Mezítlábas park. 

FEJÉR MEGYEI ÉRTÉKTÁR – A LISTA 
A Fejér Megyei Értéktár jelenleg harmincöt megyei értéket számlál: 
1., Az alapi ugrós- és kanásztánc. 2., A pusztaszabolcsi Szent Imre római katolikus templom barokk 
orgonája. 3., Hagyományok Háza – Pusztaszabolcsi Helytörténeti Gyűjtemény. 4., Alba Regia 
Táncegyesület. 5., Helytörténeti kiadványok, Pusztaszabolcs. 6., Don-kanyar Emlékkápolna, Pákozd. 
7., Katonai Emlékpark – Pákozd, Nemzeti Emlékhely. 8., Pákozd, Ingókövek. 9., Az 1848. szeptember 
29-ei pákozd-sukorói csata. 10., A zámolyi uradalmi magtár. 11., Kerekszenttamási rotunda, Zámoly. 
12., Temetői templomrom és régi temető, Zámoly. 13., Jancsárkert termelői piac, Székesfehérvár. 
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14., Brunszvik Teréz szellemi öröksége, a Martonvásári Óvodamúzeum gyűjteménye és 
épületegyüttese. 15., A Brunszvik-család szellemi hagyatéka, Beethovenhez fűződő kapcsolata és a 
Martonvásári Beethoven Emlékmúzeum. 16., A Brunszvik-kastély épületegyüttese és angolkertje, 
Martonvásár. 17., Hangistálló, Nagyegyháza (Óbarok). 18., Kastélyszínház, Vereb. 19., Pogánykő, 
honfoglaláskori sírhely, Vereb. 20., Bodajki Kegyhely – kegytemplom, kolostor, kálvária, 
zarándokudvar. 21., Bodajki Kegyhely – Mária-napi főbúcsú. 22., Jakab István László festőművész népi 
építészetet megörökítő festményei, Bicske. 23., A bicskei fehérhímzés. 24., Római kori kőgát, Pátka. 
25., Platánsor, Alcsútdoboz. 26., Fekete Ildikó festett tojásai, 
Alcsútdoboz. 27., Akóts-malom, Székesfehérvár. 28., Molla Szadik sírja és emlékezete, Velence. 29., 
A velencei szőlész-borász kultúra épített emlékei. 30., Wenckheim-kastély, Velence. 31., Az Alcsúti 
Arborétum. 32., Fejér Megyei Diáknapok. 33., Halász-kastély, Kápolnásnyék. 34., A sukorói 
református templom és haditanács története. 35., Mezítlábas park, Tabajd. 

A munka, a személyes találkozások során olyan emberi kapcsolatokkal gazdagodtak – osztotta meg 
tapasztalatait az értéktár bizottság elnöke -, amely egyértelmű bizonyítéka annak, hogy az 
értékgyűjtés, az értékőrzés közösségépítő szerepe kulcsfontosságú napjainkban. Ebben a nagy 
rohanásban úgy elsétálunk értékeink mellett, hogy sokszor észre sem vesszük: még mindig részesei 
életünknek. Ezért is van szükség arra, hogy a települések közössége megmutassa a megyének, a 
„nagyvilágnak” értékeit. Ezért is fontos a helyi összefogás – a kíváncsiság, a motiváció, a tenniakarás, 
a népszerűsítés. 

– A jövőnk kifürkészhetetlen, a múlt ismerete elengedhetetlen, a jelenünk pedig maga az élet! – 
hangsúlyozta Balog Gábor. 
Az értékek jelen vannak, meríteni kell belőlük – tette hozzá végezetül. A megyénél nyitottak: keressék 
őket bátran az önkormányzatok, a civil szervezetek! 

 

Halász-kastély, Kápolnásnyék 
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Utazás 

Nincs messze a fővárostól ez a madárparadicsom  

Turista Magazin2018.03.21. 18:53 

Alig ötvenpercnyire a zajos fővárostól és a zsúfolt hétköznapoktól igazi feltöltődés vár ránk a 
Dinnyési-fertőn. Fenyvesi László környezeti nevelővel jártuk be a területet, akitől végre azt is 
megtudtam, mi az a varsababa. 

Erről tudnia kell 

Ahogy a vasútállomástól a falu felé tartok, két nyári lúd húz el a fejem fölött nagy gágogások 
közepette, egy nyárfán tengelic énekel eksztázishoz közeli állapotban. A madárdalt csak a tóparton 
elsuhanó vonatok zaja töri meg néhány pillanatra. A falu központját lehetetlen eltéveszteni, csak 
toronyiránt kell haladni. Az ezerfős település közepén emelkedő, dombra épült kis templom 
mindenhonnan jól látszik. 

   
A klasszicista stílusú Szent György-templom  
1824-ben épült, Forrás: Turista Magazin 

A közelben találjuk a Várparkot, ahol 35 középkori vár miniatűr mását nézhetjük meg, melyek 
különlegessége, hogy eredeti anyagukból, kőből és fából készültek. Körbejárom a Templom tér 
melletti hagyományőrző központot. A jellegzetes, Makovecz-stílusban tervezett épületek egyikében 
rendezvényközpont működik, de van szálláshely és szabadtéri színpad is, amelyen épp egy kisfiú 
szeretne elmondani egy verset az anyukájának és a kishúgának, de az első sor sehogy sem akar 
eszébe jutni. 

Hollywoodi rackadráma 

Itt találkozunk Fenyvesi Lászlóval, a Duna–Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság munkatársával, akivel a 
falu széle felé vesszük az irányt. Innen indul ugyanis a Madárdal tanösvény egyik szakasza. Dinnyésen 
tényleg csak egy lépés a természet, a kertek végében már a madarak birodalma kezdődik. Ahogy 
elhagyjuk az utolsó házakat, keserves bégetésre leszünk figyelmesek. László rackanyája jelzi, hogy 
eljött a délutáni legelés ideje. 

http://www.origo.hu/utazas/index.html
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Ahogy kinyílik a kapu, boldog rackák tódulnak ki rajta. Egy kis bárány azonban valahogy elkeveredett, 
mert az udvar végéből kétségbeesetten béget vékonyka hangján. Ahogy az anyajuh meghallja, 
szélsebesen megfordul, és rohanni kezdenek egymás felé. Már csak a romantikus aláfestő zene 
hiányzik, annyira megható a jelenet. A rackajuh anno az egyik leggyakoribb háziállat volt errefelé, 
gyapjából ruhát, sőt nemezsátrat is készítettek. A rackák mellett a nemzeti park néhány 
szürkemarhája gondoskodik az élőhely fenntartásáról. 

  

A rackák egy darabig követnek bennünket, majd elindulnak a másik irányba. Mellettünk a télen 
learatott nád már hatalmas kúpokba összerakva vár sorsára. A természetvédelmi területen is aratják 
a nádat, de bizonyos helyeket kihagynak, mert a madarak, például a kócsagok, a kanalasgémek és 
bizonyos énekesmadarak az avas nádban raknak fészket. A Dinnyési-fertő nádasa a 19. század 
közepéig a Velencei-tó része volt, akkor azonban megépült a Budapest–Fiume vasútvonal, amely 
hidrobiológiai értelemben elválasztotta egymástól a tó két részét. 

Hol kiáradt, hol kiszáradt 

A Velencei-tó vízjárása századokkal ezelőtt meglehetősen szeszélyes volt, hol kiáradt, hol kiszáradt, 
1866-ban például huszárok gyakorlatoztak a medrében. A sorozatos áradások miatt többször 
felmerült a tó lecsapolásának terve. 1838-ban az ügy már a megyegyűlés elé is került, de a fehérvári 
káptalan, amelynek nádasai voltak a tónál, a kiszárítás ellen szavazott. 

Polgárdy Géza így ír erről: „Gárdony közbirtokossága kardoskodott legerősebben a tó teljes 
lecsapolása mellett. 1860-ban a termetes, pocakos birtokosok – ravasz fondorlattal – a rossz 
levegőre, egészségtelen kigőzölgésekre hivatkoztak a keszeg termetű, cingár megyefőnök előtt. Az 
egészségtől duzzadó gárdonyiak láttán nevetve azt válaszolta, hogy maga is szívesen ideköltözne erre 
a kellemetlen levegőjű, egészségtelen helyre.” 
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Dinnyési látkép – karnyújtásnyira a természetForrás: Turista Magazin, Készül a varsababaForrás: 
Turista Magazin 
 
A nádas fölött folyamatos a madárforgalom, a nyári ludak párban repülnek a falu felé, a bíbicek itt 
vannak már egy ideje, a csilpcsalp füzikék azonban csak a napokban érkeztek vissza. Most 
megtudtam, hogy néz ki a varsababa, László ugyanis maga készített egyet úgy, hogy néhány szál 
nádra nagy csomót kötött. Ezt a babaformájú nádköteget régen arra használták, hogy megjelöljék a 
vízbe süllyesztett varsákat. 
Készül a varsababaForrás: Turista Magazin 

Mint kiderült, ez nemcsak a halászoknak jó, hanem a madaraknak is, mert előszeretettel fészkeltek 
bele nádi énekesek, például barkóscinegék. László nem egyszer látott példát arra, hogy a varsababa 
háromszintes társasházzá vált. Az alsó szintre récék, szárcsák vagy vöcskök költöztek, a fej alatti 
védett sátorba nádi énekesek vették be magukat, a fejrészre pedig kócsagok vagy szürke gémek 
építettek fészket. 

A Madárdal tanösvény Müller Istvánról elnevezett szakasza egy körút, amelynek nagyjából a közepén 
madárgyűrűző állomást és magaslest találunk. Az utóbbiból rálátni a fertő kócsagtelepére, ahol a 
nagy kócsagok mellett az Afrikából visszaérkezett kanalasgémek is fel-feltűnnek már. 

A Madárdal tanösvény jelképe a bájos barkóscinege,Forrás: Turista 
Magazin 
A Madárdal tanösvény három részből áll: 

1. Tóparti túra: a dinnyési Hagyományőrző Központtól az agárdi Gárdonyi Géza Emlékházig vezet. 

2. Szikes túra: a Dinnyési-fertőtől az Elza-majori Pelikán-ház erdei iskoláig vezet. 

3. Müller István túra: 3 kilométeres körút a Dinnyési-fertő melletti, hajdan mocsaras területen. Az 
első két túra ismereteit a kihelyezett információs táblákon olvashatjuk el. A Müller István túra 
érdekességeit a Cincér füzetek 10., Madárdal tanösvény című száma ismerteti. 

Müller István a Dinnyési-fertő legendás természetvédelmi őre volt, aki 50 évig őrizte a terület 
természeti értékeit, és nagy szerepe volt abban, hogy 1958-tól védetté válhatott a Velencei-tavi 
Madárrezervátum. Müller István már kicsi gyermekként megismerte a fertőt, ugyanis pákászcsaládból 
származott, a 30-as években az ő édesapja volt az utolsó pákász. 

A pákászok annak idején a nagy kiterjedésű mocsarakban, nádasokban éltek, és a terület kincseit 
gyűjtötték, például halakat, tojásokat, tollakat, gyógynövényeket, vagy épp – innen ered a nevük – 
pákát, a gyékény termését, amelyet tűzgyújtáshoz használtak. 
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Nem csupán a madarak, már az ásóbékák is hallatták hangjukat, Forrás: Turista Magazin, 
 Ez a tábla az itt előforduló ludakról mesél 

Mindent tudnak a vidékről 

Fenyvesi László lassan három évtizede él és dolgozik a Dinnyési-fertőn. A különös hangulatú, havas 
teleket szereti a legjobban, és persze a tavaszt, amikor tobzódik a természet. A szikes legelők 
különösen közel állnak a szívéhez, mivel ott a jószágok mellett sokféle különleges élőlénnyel 
találkozhat. Például a tocsogók bájos madaraival, a gólyatöccsel, a gulipánnal vagy a cankóval. 

A nemzeti parkok igazgatóságai által szervezett szakvezetéses túrák azért is jók, mert a terepen 
dolgozó természetvédelmi őröknél, környezeti nevelőknél jobban senki nem ismeri az adott tájat. 
Kevesen tudnak annyi érdekes történetet mesélni az ott élő állatokról és növényekről, mint ők. 
Lászlótól tudtam meg azt is, hogy a rókák egy-egy táplálékra specializálódnak. Az ő területén például 
vannak olyan egyedek, melyek kifejezetten a teknősfészkekre járnak rá. 

Azt sem tudtam, hogy a batlák, ezek a hazánkban ritkának számító íbiszfélék különös kapcsolatot 
ápolnak a szürkemarhákkal. Mivel kedvenc eledelük, a pióca a marhák vérével táplálkozik, ezért a 
batlák tudják, ahol van marha, ott lesz pióca is. Furamód a nyári ludak is kedvelik a szürkék 
közelségét, mert azt remélik, hogy a nagy jószágok közelében nem támadja meg fiókáikat a róka. 

Aki szeretné megismerni a Dinnyési-fertő varázslatos világát, önállóan is bejárhatja a Madárdal 
tanösvényt, de érdemes csatlakozni a rendszeresen induló vezetett túrákhoz. Forrás: Turista Magazin 

Velencei-tó környéki és Bio borok tárháza 
„Először a víz borrá változik, másodszor a bor vérré változik. A víz az anyag, a bor a lélek, a vér a 

szellem. 
Az anyagból lélek, a lélekből szellem, ez a dupla átalakulás, melyet itt a földön át kell élnünk.” 

(Hamvas Béla: A bor filozófiája) 

 

http://www.turistamagazin.hu/
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Húsvét és a sibálás + Ünnepi menü a Boráriumban  

A húsvét a keresztények egyik legfontosabb ünnepe, a Krisztus-központú kalendárium központi 
főünnepe. A Biblia szerint Jézus – pénteki keresztre feszítése után – a harmadik napon, vasárnap 
feltámadt.Kereszthalálával nem szabadította meg a világot a szenvedéstől, de megváltotta minden 
ember bűnét, feltámadásával pedig győzelmet aratott a halál felett. A valláson kívül is a tavaszvárás, 
a tavasz eljövetelének ünnepe is, amelyet március vagy április hónapban (a Hold állásának 
megfelelően) tartanak.  

A húsvét és a hozzá kapcsolódó ünnepek a mozgó ünnepek közé tartoznak, azaz nem esnek a Julián-
naptár szerinti év ugyanazon napjára minden évben. A Nap mozgása mellett a Hold mozgásától is 
függ a dátum némileg a héber naptárhoz hasonló módon. A húsvét helyes időpontja gyakran vita 
tárgya volt. A húsvét egybeesik a tavaszi napéjegyenlőség idején tartott termékenységi ünnepekkel, 
melynek elemei a feltámadás, az újjászületés. Húsvét napja az 1582-ből származó egyházi szabályzat 
szerint a tavaszi holdtölte utáni első vasárnapra esik: március 22. és április 25-e közé. (Ezt mondja ki a 
niceai zsinat határozata is i. sz. 325-ben) forrás:wikipedia.org, sulihalo.hu Pázmándon rendkívüli 
figyelmet fordítanak a hagyományok őrzésére, megtartására. A szokások apáról fiúra szállnak már 
évszázadok óta. Egyik leginkább egyedi szokásunk a húsvéti sibálás. Húsvét hétfőjén a falu legényei 
gyalogosan útra kelnek kereplőkkel, vizes vödrökkel és sibákkal, hogy meglátogassák a falu leányait. 
Nem is tudom, hogy ennek örüljünk, mi lányok, vagy inkább ne, de nálunk nem a kölni a divat, hanem 
a jéghideg kútvíz. :) A legények miután meglocsolták a lányokat elkapják őket és egy rövidke vers 
kíséretében jól elsibálják a feneküket. 

A rigmus így hangzik: 
Sibiribi tojásos 

Keléses bolhásos 
Esztendőre frissebb légy 

Ne olyan lusta, mint most! 

Hogy érezzük a dolgok súlyát, a sibát (más néven korbácsot)  9 szál hosszú fűzfa vesszőből fonják. 
Csakis a fiúk jóindulatán múlik, hogy mennyire lesz emlékezetes a lányoknak az a bizonyos húsvéti 
locsolkodás. ;) forrás:wikipedia.org, sulihalo.hu,mhvisz.hu 

Húsvéti ünnepi ajánlatunk március 31. április 1-2.: 
Húsvéti sonkatál fürjtojással, házi tormával, új hagymával            1.450 Ft 
Tárkonyos bárány raguleves házi burgonyagombóccal                1.150 Ft 
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Konfitált rozmaringos bárány, hagymás törtburgonyával bárány jus-vel    2.980 Ft 
Kenyértésztában sült főtt, füstöltcsülök vörösboros          2.480 Ft                                                  
 Túrógombóc torta házi tejfellel                                                850 Ft 

 
 

NYITVA TARTÁS 
2018. március 15-től 

minden szombaton és vasárnap 12.00 - 19.00 között várjuk vendégeinket. 
A fenti időpontban, 

előzetes CSOPORTOS BEJELENTKEZÉSEK és 
ALKALMI RENDEZVÉNYEINK  alkalmával  NYITVA tartunk! 

Csodás minivárak között sétálhatunk Dinnyésen 

 
Sokszínű Vidék  
A dinnyési Várparkban tekinthető meg Magyarország várai makettként, méghozzá egyedülálló 
módon. A park ötlete egy gyermekkori álmon alapszik. Az Egri csillagok elolvasása után Alekszi Zoltán 
a Dinnyési Várpark megalkotója úgy gondolta, hogy jó lenne egy várat birtokolni, de a 
megvalósításra három évtizedet várt, és egy nagy várból végül sok kicsi lett. A park anyagát nem csak 
tervezi, de a kivitelezés nagy részét is saját kezűleg végzi. 

A tervező másik célja az elejétől kezdve az volt, hogy a várak úgy épüljenek meg, ahogyan régi 
fénykorukban lehettek. Ennek a megvalósítása újabb és újabb feladatot adott, ugyanis romos 
várakról van szó, melyekből mára nem sok maradt fenn. Az ásatási alaprajzokból, légi felvételekből 
kiindulva, különböző elképzeléseket és leírásokat egybevetve született meg a végső forma, mely 
természetesen hipotézis. 

  Fotó: 
Facebook/ Dinnyés Várpark  

https://sokszinuvidek.24.hu/author/sokszinuvidek/
http://balintborarium.hu/UserFiles/images/slider/h%C3%BAsv%C3%A9t/h%C3%BAsv%C3%A9ti_locsol%C3%A1s.jpg
http://balintborarium.hu/UserFiles/images/slider/h%C3%BAsv%C3%A9t/husvet4.jpg
http://balintborarium.hu/UserFiles/images/slider/h%C3%BAsv%C3%A9t/suprikalas.jpg
http://balintborarium.hu/UserFiles/images/slider/h%C3%BAsv%C3%A9t/h%C3%BAsv%C3%A9ti toj%C3%A1s.jpg
http://sokszinuvidek.24.hu/app/uploads/sites/11/2016/07/12080051_923507631056789_3398335536562707434_o.jpg
http://sokszinuvidek.24.hu/app/uploads/sites/11/2016/07/somsosko.jpg
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Az egyik legfontosabb terve viszont az volt, hogy elfeledett várak kerüljenek bemutatásra, mert 
ezeket már valószínűleg soha nem fogják megmenteni, felújítani. A várak mellett megtalálhatóak a 
mai állapotukat tükröző fényképek, melyek laikusok számára is megfelelő összehasonlítási alapként 
szolgálhatnak. 

Mint, ahogyan az alapító mondja: 2012 februárjában kezdtem el komolyabban foglalkozni a várpark 
megvalósításának gondolatával. Hosszú előkészítő munka előzte meg, mely magába foglalta a 
történelmi anyagok felkutatását, a megfelelő helyszín kiválasztását, a kivitelezés megtervezését. 

A célom az volt, hogy középkori magyar várakat mutassak be, egyedülálló módon. Az egyediségük 
abban rejlik, hogy az épületek eredeti anyagukból készültek, fából és kőből, a legvalósághűbb 
megjelenés érdekében. 

2014 júniusában nyílt meg a hagyományőrző és történelmi szempontból értékes Várpark a Velencei-
tó melletti Dinnyésen. Alekszi Zoltán a saját telkén építette fel a várakat saját udvarán, ami a dinnyési 
Hagyományőrző Központ közelében található. Kőből, fából, téglából, vesszőből, sárból építették meg, 
ez adja a park egyediségét. 

Fotó: Facebook/ 
Dinnyés Várpark  

Az eddig elkészült 30 várat a történelmi Magyarországot ábrázoló sétányon lehet megtekinteni. 

A középkori építmények történeteit, valamint az összes magyar uralkodó, fejedelem és kormányzó 
neveit és legfontosabb tetteiket három nyelven olvashatják az odalátogató turisták. Emléküket 90 
emlékoszlop őrzi a sétány körül. 

Az elmúlt időszakban a gyermekes családok kedvelt célpontjává vált a Várpark, hiszen mialatt a 
felnőttek a középkori várak között nézelődnek, addig a kicsik népi játékokkal – például a jelmezes 
lovagi hétpróba – tölthetik az idejüket. A várakat esti kivilágítás keretében is meg lehet tekinteni. 

Iskolai csoportok, osztályok számára is ideális program lehet a kiállítás látogatása. 

http://sokszinuvidek.24.hu/app/uploads/sites/11/2016/07/12371088_951430428264509_8542538281816763930_o.jpg
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A makettek minden korosztály számára élményt jelenthetnek, a tárlatvetés lehetőséget ad a 
történelmi ismeretek elmélyítésére. 

2014 nyarára a megnyitóra 18 vár készült el: Benevár, Bogdán vajda vára, Földvár vára, Gracsanica 
vára, Hátszeg, Solymos, Kosztajnica vára, Körösszeg, Nagytapolcsány vára, Poroszlói földvár, 
Sebesvár, Solymos vára, Somoskő, Szarkavár, Szarvaskő vára, Tátika, Hőnigvár, Vitányvár, Zimony. 

2016 tavaszára további 12 várral bővült a park Talmács, Miháld, Sebesrom, László vára, Solymos, 
Kórógy, Zelna, Réka, Csikling, Kereki, Szigeterdő tornya, Drégely (közkívánatra készült). 

További várak épülnek folyamatosan a sétány által határolt területen. Az alapozás, falazás 
munkafázisaiba betekintést nyerhetnek az odalátogatók. 

További információ a Dinnyés Várpark oldalán. 

 

 

 

http://www.varpark.hu/
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Fehérvári halünnep 

 

Van itt csali és egy-két horog, lássuk, mire jutnak a palotavárosi 

tavak horgászai és szakácsai a 2018. április 7-én, 
Székesfehérváron megrendezésre kerülő Fehérvári halünnepen! 
A közösségkovácsoló családi ünnepen a botok végén a nagy fogásra 
várva, a bográcsok mellett a legízletesebb falatok reményében 
versenyezhetnek a résztvevők. A fehérváriak már bizonyították, 
hogy nem városbéli puhányok. Ezreket vonz a városszéli zöldövezet 
halételeket és horgászatot népszerűsítő találkozója. A 
hagyományteremtő céllal létrehozott rendezvény egy év alatt a 
város második legnagyobb gasztronómiai fesztiváljává nőtte ki 
magát. A pecázás és a főzés izgalmait nem csak a versenyzők élhetik 
át. Kicsiknek és nagyoknak profik mutatják be a vízparti sport 
csínját-bínját és a fakanálforgatók is szívesen megosztják 
receptjeiket az érdeklődőkkel. Az eredményhirdetésig szórakoztató 
programok, koncertek, vásári forgatag és vidám gyermekprogramok 
színesítik a családi hétvégét.  

http://www.hirlevelszolgaltatas.hu/stat/?uzenet=20&felhasznalo_email=info%40velenceitoleader.t-online.hu&ugyfel=656&urlid=813
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Információk a vízi világról 

 
 

 

HÚSVÉTI TOJÁSKERESŐ KENUTÚRa 

 

 A túra időtartama kb. 1,5 óra. 

http://expediciovelenceito.hu/
http://expediciovelenceito.hu/
http://expediciovelenceito.hu/
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Vízi ösvényen keressük meg a tavon elrejtett 
színes műanyag tojásokat! 

A kenutúrához GPS készüléket és túravezetőt 
biztosítunk. A partra érve a műanyag tojások 
csoki tojásokra válthatók. 

Indulási helyszín: Agárd, Tópart utca 1., az 
agárdi hajóállomás melletti Touring Hotel 
strandja 

Részvételi díj: 4 éves korig ingyenes, 4-6 éves 
korig 600 Ft, 7-18 éves korig diák 900 Ft, 
felnőtt 1300 Ft, családi (2 felnőtt és 2 18 év 
alatti gyermek) 3500 Ft + minden további 
gyermeknek 600 Ft. 

Bejelentkezés szükséges a +36 30 2713292 
telefonszámon, vagy a 
velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen 
(Simon György)!  

Indulási időpont:  
2018. március 31. szombat 10:00 

 

vízimadarak nyomában TÚRa 

A program időtartama 
kb. 2 óra.  Várunk családoddal, barátaiddal, 
hogy közösen fedezzük fel a nádas sokszínű 
élővilágát! Szakvezetett túra. Indulási 
helyszín: Agárd, Tópart utca 1., az agárdi 
hajóállomás melletti Touring Hotel strandja A 
kb. 2 órás program ára: 1500 Ft/fő, családi (2 
felnőtt és két 18 év alatti gyermek) 4500 
Ft.Bejelentkezés szükséges a +36 30 2713292 
telefonszámon, vagy a 
velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen 
(Simon György)! 

Indulási időpont: 
2018. április 28. szombat 10:00 

 

 holdfény KENUTÚRÁK 

 A program 
időtartama kb. 2 óra. 

Kihívást és kalandot kedvelők, megszállott 
bolyongók, álmatlanságban szenvedők! Itt az 
orvosság. Telihold szombatján esti 
kenutúrákat szervezünk a Velencei-tó 
nádrengetegébe (farkasemberek kíméljenek). 

Indulási helyszín: Agárd, Tópart utca 1., az 
agárdi hajóállomás melletti Touring Hotel 
strandja 

Részvételi díj: 1500 Ft/fő, családi (két felnőtt 
és két 18 év alatti gyermek) 4500 Ft. 

Amire szükség lehet: elemlámpa, 
szúnyogriasztó. 

Ha telihold, irány a Velencei-tó! 

Bejelentkezés szükséges a +36 30 2713292 
telefonszámon, vagy a 
velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen 
(Simon György)! 

 Indulási időpontok: 
2018. június 30. 21:00 
2018. július 28. 21:00 
2018. augusztus 25. 20:00 

szitakötők nyomában TÚRa 

A program 
időtartama kb. 3 óra. 

http://expediciovelenceito.hu/wp-content/uploads/2016/01/DSCF2068.jpg
http://expediciovelenceito.hu/wp-content/uploads/2013/05/DSCF3739.jpg
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Várunk családoddal, barátaiddal, hogy 
közösen fedezzük fel a nádas sokszínű 
élővilágát! Akváriumház megtekintése 
(szitakötőlárvák bemutatása) és szitakötők 
nyomában kenutúra szakvezetővel. 

Indulási helyszín: az agárdi hajóállomásnál 
lévő H₂O Akváriumház bejárata 

A kb. 3 órás program ára: 1500 Ft/fő, családi 
(2 felnőtt és két 18 év alatti gyermek) 4500 Ft. 

Bejelentkezés szükséges a +36 30 2713292 
telefonszámon, vagy a 
velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen 
(Simon György)! 

 Indulási időpont: 
2018. június 30. szombat 9:00 

 

Rencék nyomában TÚRa 

A program 
időtartama: lehet 2 vagy 3,5 óra.  

Várunk családoddal, barátaiddal, hogy 
közösen fedezzük fel a nádas sokszínű 
élővilágát! Akváriumház megtekintése (rencék 
bemutatása) és virágzó rencék nyomában 
kenutúra szakvezetővel. 

Indulási helyszín: az agárdi hajóállomásnál 
lévő H₂O Akváriumház bejárata 

A kb. 2 órás program ára: 1500 Ft/fő, családi 
(2 felnőtt és két 18 év alatti gyermek) 4500 Ft. 

A kb. 3,5 órás program ára: 2400 Ft/fő, családi 
(2 felnőtt és két 18 év alatti gyermek) 7200 Ft. 

Bejelentkezés szükséges a +36 30 2713292 
telefonszámon, vagy a 

velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen 
(Simon György)! 

 Indulási időpont: 
2018. július 7. szombat 14:00 

 

hajnali madárles kenuexpedícióK 

A vezetett 
túra időtartama kb. 2 óra. 

Madárkedvelők, megszállott bolyongók, 
álmatlanságban szenvedők! Itt az orvosság. 
Hajnali kenutúrákat szervezünk a Velencei-tó 
nádrengetegébe. 

Indulási helyszín: Agárd, Tópart utca 1., az 
agárdi hajóállomás melletti Touring Hotel 
strandja 

Bejelentkezés szükséges a +36 30 2713292 
telefonszámon, vagy a 
velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen 
(Simon György)! 

Indulási időpontok: 
2018. július 21. szombat 5:00 
2018. augusztus 19. vasárnap 5:00 

 

Takarító kenutúrA 

A túrák 
időtartama kb. 2 óra. 

http://expediciovelenceito.hu/wp-content/uploads/2014/12/DSCF2048.jpg
http://expediciovelenceito.hu/wp-content/uploads/2014/04/DSCF3599.jpg
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Segítsünk mély lélegzetet venni kedvenc 
tavunknak! Takarító kenutúrákat szervezünk, 
hogy önkénteseink megtisztítsák lebegő 
szennyeződéseitől a tavat. Amit garantálunk, 
az egy kellemes túra, mely a Velencei-tó 
legrejtettebb tisztásaira is elvezet! 

Indulási helyszín: Agárd, Tópart utca 1., az 
agárdi hajóállomás melletti Touring Hotel 
strandja 

A részvétel ingyenes, de bejelentkezés 
szükséges Simon Györgynél a +36-30-2713292 
telefonszámon, vagy a 
velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen! 

 Indulási időpont: 
2018. szeptember 30. 10:00 

 

GPS-kaland, kincskeresés 

 

Vedd kezedbe az irányítást! Végre egy vezető 
nélküli túra. 

GPS-be töltött kb. 1,5, 3, vagy 6 órás 
túraútvonalaink végigvezetnek a vízi 
tanösvényeken (az Úszóláp tanösvényen a 
DNY-i-medencében, a Feketevíz tanösvényen 
az ÉNY-i-medencében, a Káka tanösvényen a 
Középső-medencében, vagy a Zöldvíz 
tanösvényen a K-i-medencében). 
Útvonalpontjaink útbaigazítást adnak a terület 
jellemző növény- és állatvilágáról. 

Kincskeresőinknek elrejtettünk több műanyag 
ládát a tó különböző pontján. A ládákban 
fellelhető apró meglepetés elvihető. 

Túraútvonalaink bejárása akár egész napos 
programot is jelenthet vállalkozó kedvű 
vendégeink számára. Érdemes egy-egy 
megfigyelőhelyen hosszabban elidőzni. Ha 
csendben várakozunk, egészen közel jöhetnek 
hozzánk a nádasban rejtőzködő élőlények. 
Gyakorlottabb ki-beszállók csobbanhatnak 
egyet valamelyik csendes nádöbölben. 

Indulási helyszín: Agárd, Tópart utca 1., az 
agárdi hajóállomás melletti Touring Hotel 
strandja 

4 személyes kenu kölcsönzése (evezőkkel, 
mentőmellényekkel, GPS-szel, kihelyezett 
kincsesládákkal): 3000 Ft/óra + 10 000 Ft 
kaukció és igazolvány letétbe helyezése. 3 
felnőtt, vagy 2 felnőtt és 2 gyermek fér el 
benne kényelmesen. 

Bejelentkezés szükséges a +36 30 2713292 
telefonszámon, vagy a 
velenceitokenuzas@gmail.com e-mailen 
(Simon György)! 

 

Kenu/Sárkány Expedíció Velencei-tó agárdi 
hajóállomás, gárdonyi Sport Beach 
2484 Gárdony-Agárd, Tópart u. 1. 
Simon György +36 30 271 3292 
velenceitokenuzas@gmail.com 
facebook.com/kenuzas.velenceito 
www.expediciovelenceito.hu 

Hajózás Hajózás Velencei-tóagárdi 
hajóállomás 
2484 Gárdony-Agárd, Tópart u. 1. 
Simon György +36 30 271 3292 
to@velenceitohajozas.hu 
facebook.com/velenceitohajozas 
www.velenceitohajozas.hu 

Akváriumház H2O Akváriumház Velencei-tó 
agárdi hajóállomás 
2484 Gárdony-Agárd, Tópart u. 3. 
Simon György +36 30 271 3292 
h2oakvariumhaz@gmail.com 
facebook.com/h2oakvariumhaz 
www.akvariumhaz.hu

http://facebook.com/kenuzas.velenceito
http://www.expediciovelenceito.hu/
http://facebook.com/veleceitohajozas
http://www.velenceitohajozas.hu/
http://facebook.com/h2oakvariumhaz
http://expediciovelenceito.hu/wp-content/uploads/2013/05/ez_1.jpg
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LEADER Kiállítás- hogy könnyebb legyen a LEADER pályázat 

 

Tisztelt Partnereink! 

Folyamatosan friss információkat találnak az alábbi honlapokon. 

https://www.facebook.com/velenceitoleader 

www.hellovelence.hu 

info@velenceitoleader.t-online.hu  

www.palyazat.gov.hu 

 

https://www.facebook.com/velenceitoleader
http://www.hellovelence.hu/
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